Des retraitements ont été effectués au niveau des flux de trésorerie liés aux financements : les encaissements

et les décaissements d’emprunt sont présentés dans deux rubriques distinctes, et ce conformément à l’annexe

5 de la NC 01.

Les dividendes et autres distributions sont ajustés par la variation du compte actionnaire-dividendes à payer

figurant au niveau de la rubrique autres passifs courants, ils sont présentés également parmi les flux de

trésorerie liés aux activités de financement et non d'exploitation.

L'écart entre les liquidités et équivalents de liquidités figurant dans l'état de flux de trésorerie et le bilan se

rapporte aux découverts bancaires.

Notes aux Etats Financiers de la société STA S.A. arrêtés au 31/12/2021 - 6 -
-

Rubriques / Nature du
retraitement

31/12/2021 31/12/2020
Montant

avant
retraitement

Montant du
retraitement

Montant
après

retraitement

Montant
avant

retraitement

Montant du
retraitement

Montant
après

retraitement
 Flux de Trésorerie provenant de l'Exploitation :

Autres passifs Courant/
Reclassement Intérêt
Courus non échus au
Rubrique Flux de
Trésorerie provenant des
Activités de Financement

-1 837 719   -1 837 719 2 652 607 32 877 2 685 485

Total -1 837 719 - -1 837 719 2 652 607 32 877 2 685 485

Flux de Trésorerie provenant des Activités de Financement :

Dividendes & autres
distributions -4 000 000   -4 000 000 -360 000   -360 000

Encaissement / emprunts
et Décaissements /
emprunts

   -3 977 401  (32 877)   (4 010 278)

Encaissement / emprunts 11 129 874   11 129 874   11 259 378

Décaissements / emprunts -13 896 240   -13 896 240   -15 269 656

Total -6 766 365   -6 766 365 -4 337 401 32 877 -4 370 278

III.16   Changement de présentation : retraitements effectués au niveau des rubriques

« autres immobilisations financières » et « autres actifs non courants » figurant au niveau
de l’actif du bilan :

Le compte « cautionnement » figurant au niveau de l’actif bilan pour un montant de 4131 dinars est présenté

au 31/12/2020 parmi le poste « Autres immobilisations financières » au lieu de « Autres Actifs Non-

courants».

En application des dispositions de la norme N°11, relative aux modifications comptables, le changement de

présentation a été traité d'une manière rétrospective. A cet effet les données comparatives au 31/12/2021 et